
Vejledning til Smartopstart (Windows) 
 

Med denne vejledning kan du få de programmer, dokumenter, browsere m.m.,  som du bruger 

dagligt til at starte automatisk, når computeren starter op. Ved at flytte programmer, 

dokumenter, browsere m.m. over i ’Start-mappen’ på din computer, vil de automatisk starte op, 

når computeren startes.  

Nedenfor finder du en vejledning til at flytte programmer, dokumenter, browsere m.m. over i 

’Start-mappen’. 

 

Step 1: Tryk på Windows tast + R 

Så får du denne boks frem.   

 

 

Step 2: Skriv shell:startup i feltet og vælg ’OK’ 

Så får du nedenstående boks frem (hvis du allerede har programmer, som starter automatisk, vil 

de fremgå her).  

 



 

 

Step 3: Tryk Windows tast og søg efter det program, 

dokument, browser m.m., som du gerne vil have til at starte 

automatisk (f.eks. Outlook).  

 

Step 4: Højreklik på programmet, dokumentet, browseren 

m.m. og vælg ’Åbn filplacering’ (se billede til højre ) 

Så får du nedenstående boks frem, hvor du skal finde dit 

valgte program, dokument, browser m.m. på listen.   

 

 

 

 



 

 

Step 5: Højreklik på dit valgte program, dokument, browser m.m. og vælg ’Send til’ og vælg igen 

’Skrivebord (opret genvej).’  

 

 

 

 



Step 6: Gå til dit skrivebord og find dit valgte program, 

dokument, browser m.m. Højreklik på dit valgte program, 

dokument, browser m.m. og vælg ’Kopier’  

(se billede til højre ) 

 

 

 

 

 

 

Step 7: Gå til ’Start-mappen’, som du åbnede ved Step 2. 

Højreklik og vælg ’Sæt ind’ (NB: ’Paste’ på engelsk).  

 

 

 

 

 

 



Step 8: Gentag step 3-7 med de resterende programmer, dokumenter, browsere m.m., som du 

gerne vil have til at starte op automatisk, når din computer starter.  

Nu vil de programmer, dokumenter, browsere m.m., som fremgår i ’Start-mappen’ åbnes 

automatisk, når din computer starter.  

NB: Du kan til enhver tid fjerne et program, dokument, en browser m.m. fra ’Start-mappen’, hvis 

du ikke længere vil have det til at åbne automatisk. Vælg blot på det valgte program, 

dokument, browser m.m. og tryk på Delete tasten.  


